
 

 

事 務 連 絡 

令和 6年 4月 1日 

会員事業所 各位 

（公社）福岡県トラック協会 業務一課 

 

令和６年度 交通事故防止・環境対策に係る助成事業 

申請受付開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度の交通事故防止・環境対策に係る助成事業の一部を、下記のとおり

実施いたします。各種助成事業の詳細につきましては、「福ト協ホームページ

（https://www.hearty.or.jp）」をご参照下さい。 

また、申請書類につきましては、「福ト協ホームページ（https://www.hearty.or.jp）」

よりダウンロードいただくか、福ト協業務一課（TEL：０９２-４５１-７８４５）まで

お問い合わせ下さい。【掲載先：福ト協ホームページＴＯＰ＞会員の皆様へ＞助成事業】 

なお、申請受付期間中であっても、申請額が予算額に達した場合、その時点にて申請

受付を終了する場合もございますので、ご了承下さい。 

 

※環境対応型ディーゼル車、及び、EMS用機器（デジタルタコグラフ）・

ドライブレコーダー・アルコール検知器・安全装置等の機器類の助成

事業につきましては、別途、受付開始のご案内をいたしますので、今し

ばらくお待ち下さい。 

敬 具 

 

記 

 

１．県ト協貨物自動車ドライバー等安全運転研修助成 

２．運転記録証明交付助成事業 

３．運行管理者一般講習助成事業 

４．適性診断受診助成事業 

５．省エネ運転講習会助成 

６．環境対応車（天然ガス車・ハイブリッド車・電気自動車）導入

促進助成事業 

 

以 上 

【重要なお知らせ】 

 


